Российская Федерация
Новгородская область

Чудовский муниципальный район

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ГОРОДА ЧУДОВО

Р Е Ш Е Н И Е
(в редакции решений Совета депутатов города Чудово

от 19.08.2021 № 44, от 16.06.2022 № 108, от 22.06.2023 № 177)

от 25.05.2017 № 91

г.Чудово

Об утверждении Порядка
учета предложений по
проекту Устава города Чу-
дово, проекту решения Со-
вета депутатов города Чу-
дово «О внесении изменений
и дополнений в Устав города
Чудово», Порядка участия
граждан в обсуждении проек-
та Устава города Чудово,
проекта решения Совета де-
путатов города Чудово
«О внесении изменений и
дополнений в Устав города
Чудово»

В соответствии с пунктом 4 статьи 44 Федерального закона от 06 октября

2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправ-

ления в Российской Федерации»

Совет депутатов города Чудово

РЕШИЛ:

1. Утвердить Порядок учета предложений по проекту Устава города Чу-

дово, проекту решения  Совета депутатов города Чудово «О внесении измене-

ний и дополнений в Устав города Чудово».

2. Утвердить Порядок участия граждан в обсуждении проекта Устава го-

рода Чудово, проекта решения Совета депутатов города Чудово «О внесении

изменений и дополнений в Устав города Чудово».

3. Признать утратившими силу решения Совета депутатов Чудовского го-

родского поселения от:

23.03.2006 № 12 «О порядке участия граждан в обсуждении проектов му-

ниципальных правовых актов, касающихся Устава Чудовского городского по-

селения, внесения изменений и дополнений в Устав и учета предложений граж-

дан по указанным проектам»;

29.02.2012 № 135 «О внесении изменений в Порядок участия граждан в

обсуждении проектов муниципальных правовых актов, касающихся Устава Чу-

довского городского поселения, внесения изменений и дополнений в Устав Чу-

довского городского поселения и учета предложений по указанным проектам,

утвержденный решением Совета депутатов Чудовского городского поселения

от 23.06.2006 № 12».

4. Опубликовать решение в бюллетене «Городской вестник» и разместить

на официальном сайте Администрации Чудовского муниципального района.

Глава города Чудово,
Председатель Совета
депутатов города  О.Н. Гаспадарик

               Утвержден

              решением Совета депутатов

              города Чудово

              от 25.05.2017 № 91

ПОРЯДОК
учета предложений по проекту Устава города Чудово, проекту решения
Совет депутатов города Чудово «О внесении изменений и дополнений в

Устав города Чудово»

1. Предложения в проект Устава города Чудово, в проект решения Совета

депутатов города Чудово о внесении изменений и дополнений в Устав города

Чудово (далее - проект) направляются в Администрацию Чудовского муници-

пального района с даты официального опубликования муниципального право-

вого акта о назначении публичных слушаний, проекта Устава города Чудово,

проекта решения Совета депутатов города Чудово «О внесении изменений и

дополнений в Устав города Чудово» и размещения его на официальном сайте

Администрации Чудовского муниципального района в информационно - теле-

коммуникационной сети «Интернет» и не позднее 7 календарных дней до дня

проведения публичных слушаний.
(в редакции решения Совета депутатов города Чудово от 16.06.2022 № 108)
Предложения в проект направляются в письменной форме почтовым от-

правлением по адресу174210, г.Чудово, ул.Некрасова, д.24а, в форме электрон-

ного документа: по электронной почте Администрации Чудовского муници-

пального района adm@adminchudovo.ru, либо посредством официального сайта

Администрации Чудовского муниципального района в информационно - теле-

коммуникационной сети «Интернет» раздел «Деятельность» подраздел «Пуб-

личные слушания», лично в Администрацию Чудовского муниципального рай-

она, расположенную по адресу: г.Чудово ул.Некрасова, д.24а.
(в редакции решений Совета депутатов города Чудово от 19.08.2021 № 44, от 16.06.2022 № 108, от 22.06.2023 № 177)

понедельник, вторник, среда, четверг, пятница:

начало рабочего дня - 8.30;

конец рабочего дня - 17.30;

перерыв на обед - с 13.00 до 14.00.

При проведении публичных слушаний с использованием федеральной

государственной информационной системы «Единый портал государственных

и муниципальных услуг (функций)» (далее - единый портал) предложения по

вынесенному на обсуждение проекту Устава Чудовского муниципального рай-

она, проекту решения Совета депутатов города Чудово «О внесении изменений

и дополнений в Устав города Чудово», могут быть представлены жителем го-

рода Чудово с использованием единого портала с даты опубликования Адми-

нистрацией Чудовского муниципального района муниципального правового ак-

та о назначении публичных слушаний, проекта Устава города Чудово, проекта

решения Совета депутатов города Чудово «О внесении изменений и дополне-

ний в Устав города Чудово» на едином портале и не позднее 7 календарных

дней до проведения публичных слушаний путем направления предложений по

вынесенному на обсуждение проекту Устава города Чудово, проекту решения

Совета депутатов города Чудово «О внесении изменений и дополнений в Устав

города Чудово», а также сведений о своих фамилии, имени, отчестве (при нали-

чии), реквизитах основного документа, удостоверяющего личность гражданина,

дате рождения и адресе регистрации по месту жительства жителя города Чудо-

во. Предложения по вынесенному на обсуждение проекту Устава города Чудо-

во, проекту решения Совета депутатов города Чудово «О внесении изменений и

дополнений в Устав города Чудово» направляются в личный кабинет Админи-

страции Чудовского муниципального района на едином портале. Лицо, ответ-

ственное за проведение публичных слушаний, обрабатывает поступившие

предложения по вынесенному на обсуждение проекту Устава города Чудово,

проекту решения Совета депутатов города Чудово «О внесении изменений и

дополнений в Устав города Чудово» с использованием личного кабинета Ад-

министрации Чудовского муниципального района на едином портале.
(в редакции решения Совета депутатов города Чудово от 16.06.2022 № 108)

2. Все предложения регистрируются в Администрации Чудовского муни-

ципального района в день их поступления.

3. В индивидуальных предложениях должны быть указаны фамилия, имя,

отчество (последнее - при наличии) гражданина, почтовый адрес, на который

должен быть направлен ответ, изложена суть предложений, личная подпись,

дата.

4. Коллективные предложения принимаются с приложением протокола

собрания граждан с указанием фамилии, имени, отчества (последнее - при

наличии) гражданина, которому доверено представлять вносимые предложе-

ния, почтового адреса, на который должен быть направлен ответ, сути предло-

жения, даты.

5. Предложения, поступившие в форме электронного документа, подле-

жат рассмотрению в порядке, установленном настоящим Порядком. Если ответ

должен быть направлен в форме электронного документа, гражданин в обяза-

тельном порядке указывает адрес электронной почты, на который должен быть

направлен ответ, если ответ должен быть направлен в письменной форме - поч-

товый адрес.

При проведении публичных слушаний с использованием единого порта-

ла, ответ направляется гражданину в подсистеме единого личного кабинета на

едином портале и по электронной почте, указанной в подсистеме единого лич-

ного кабинета на едином портале.
(в редакции решения Совета депутатов города Чудово от 16.06.2022 № 108)
6. Учет письменных предложений по проекту осуществляется путем вне-

сения сведений о них в журнале регистрации входящих документов Совета де-

путатов города Чудово, который ведет специалист Администрации Чудовского

муниципального района, ответственный за организацию деятельности Совета

депутатов города Чудово, в соответствии с требованиями инструкции по дело-

производству.

7. Все поступившие предложения после их регистрации передаются пред-

седателю Совета депутатов города Чудово, который незамедлительно направ-

ляет их в соответствующую комиссию Совета депутатов города Чудово, в ком-

петенцию которой входит рассмотрение данного вопроса (далее - комиссия).

К рассмотрению комиссии принимаются только предложения к официально

опубликованному проекту.

8. По итогам рассмотрения внесенных предложений комиссия принимает

решение, которое содержит одобренные предложения и отклоненные предло-

жения с обоснованием причин отклонения.

9. Одобренные комиссией предложения подлежат обсуждению на пуб-

личных слушаниях вместе с опубликованным проектом.

10. В течение 7 календарных дней с момента регистрации предложений

на них должен быть дан ответ в письменной форме за подписью председателя

Совета депутатов города Чудово.
(в редакции решения Совета депутатов города Чудово от 16.06.2022 № 108)
______________________________________________________

       Утвержден

              решением Совета депутатов

              города Чудово

              от 25.05.2017 № 91

ПОРЯДОК
участия граждан в обсуждении проекта Устава города Чудово, проекта

решения Совета депутатов города Чудово «О внесении изменений и
дополнений в Устав города Чудово»

1. Граждане, проживающие на территории города Чудово, имеют право

на непосредственное участие в обсуждении проекта Устава города Чудово,

проекта решения Совета депутатов города Чудово о внесении изменений и до-

полнений в Устав города Чудово (далее - проект).

2. Непосредственное участие в обсуждении проекта реализуется гражда-

нами путем направления письменных предложений к опубликованному проек-

ту и (или) участия в публичных слушаниях по опубликованному проекту.

3. Письменные предложения направляются в соответствии с Порядком

учета предложений по проекту Устава города Чудово, проекта решения Совета

депутатов города Чудово о внесении изменений и дополнений в Устав города

Чудово, утверждаемым решением Совета депутатов города Чудово.

4. Участие граждан в публичных слушаниях, организация и проведение

публичных слушаний осуществляются в порядке, установленном Положением

о порядке организации и проведения публичных слушаний в городе Чудово,

утверждаемым решением Совета депутатов города Чудово.

_____________________________________________________